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INTRODUCTION 
 

 

 

 

L’activité de tournerie dans le Haut-Jura remonte au Haut Moyen-Age, où les habitants 

vivant près de l’Abbaye de Saint-Claude fabriquaient des objets de piété, notamment à 

destination des pèlerins. Dès la fin du XVIIIème siècle la tournerie est une activité dominante. 

La construction d’usines le long des cours d’eaux dans les années 1825-1830 est une étape 

décisive dans le processus d’industrialisation, et conduit à une diminution des ateliers 

familiaux et des ouvriers paysans. 

L’apparition de l’électricité au début du XX
ème

 siècle entraine un nouvel essor de la 

tournerie, principalement dans la région de Moirans. Paradoxalement, l’électricité favorise à 

nouveau le travail à domicile avec la double activité agriculture et tournerie. Les petits 

tourneurs travaillaient pour des entreprises ou vendaient leur production à des négociants 

locaux. Dès la fin des années 1950, l’activité décline face à la concurrence des matières 

plastiques, à la complexification de l’équipement, avec notamment l’apparition des tours 

automatiques, qui rendent l’activité à domicile obsolète. Les artisans qui subsistent doivent se 

spécialiser face à des moyens de productions de plus en plus couteux, et qui nécessitent des 

compétences plus poussées, notamment en mécanique. 

 

La comptabilité de la tournerie Grandclément atteste une activité depuis au moins 

1844. En 1896, Abel Désiré Grandclément s’associe avec Arthur Michalet (fabriquant à 

Vaux-lès-Saint-Claude) pour constituer une société dédiée à la fabrication et au commerce de 

bâtons, perches et autres articles pour la teinturerie. Cette association ne dure que quatre ans, 

elle est dissoute en 1900
1
. 

Abel Désiré reprend la société Grandclément à Viry le 24 juillet 1922
2
. À la suite de 

son décès en 1938, c’est visiblement son fils Léopold (né le 1
er

 juillet 1896) qui reprend les 

rênes de la société. Ce dernier décède le 30 mai 1963 après une hospitalisation à l’hôpital 

Edouard Herriot à Lyon. Sa femme reprend alors la société sous le nom de Mme Veuve 

Léopold Grandclément. L’entreprise cesse son activité trois ans plus tard, elle est radiée du 

registre du commerce le 31 décembre 1966. 

 

L’activité de l’entreprise consiste à fabriquer des bobines pour l’industrie textile 

(fabriques de tresses, lacets, rubans et passementerie pour soies et soies artificielles). Les 

commandes et relations avec la clientèle attestent que l’industrie de la tréfilerie, des fils 

métalliques étaient également un débouché important de tournerie. Les documents du fonds  

montrent que l’activité de la tournerie Grandclément est basée avant tout sur le travail à 

domicile d’ouvriers, ce qui lui permet de vendre de gros volumes de produits, dans toute la 

France et même à l’international. La correspondance des fournisseurs montre que des 

entreprises (pour une bonne part d’entre elles du Jura) fournissaient non seulement la matière 

première, des ébauchons (pièces de bois grossièrement ébauchées et prêtes à être tournées), 

mais aussi des bobines et autres produits tournés. Cela laisse à penser que la société 

Grandclément avait en fait autant une activité de négociant que de fabriquant. 

 

                                                 
1
 Source : fonds du tribunal de première instance de Saint-Claude, section commerciale, actes de sociétés dans 

la cote 3U4/1203. 
2
 Source : fonds du tribunal de première instance de Saint-Claude, section commerciale, registre analytique du 

commerce, cote 3U4/1189 
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Les documents contenus dans le fonds permettent d’étudier le cœur d’activité de la 

tournerie : correspondance avec les fournisseurs et la clientèle, inventaires et comptabilité 

complète, abondante documentation professionnelle. Il contient de nombreux croquis et 

dessins industriels de bobines (dans les commandes passées ainsi que dans une liasse dédiée à 

la documentation technique, cote 175J 21). Le fonds est parvenu avec un échantillon varié de 

modèles de bobines en bois (cote 175J 24). Les archives ayant trait à la gestion administrative 

et du personnel sont également présentes.  

Le fonds comprend aussi des documents familiaux : correspondance et comptabilité 

domestique de Léopold Grandclément et de sa femme Cécile, née Nabot, ainsi que du couple 

Isabelle Grandclément, sœur de Léopold, et Adrien Sarraute, sous-préfet. 

 

 

Le fonds a été donné en 2001 par Madame Manillier à Nantua, fille du dernier 

entrepreneur, aux Archives départementales de l’Ain. Coté 166J, il avait été classé et 

inventorié par Paul Cattin, directeur à l’époque. Le fonds a été transféré aux Archives 

départementales  du Jura, territorialement concernées, le 24 mars 2022. Recoté 175J, 

l’inventaire a été remanié et les documents reconditionnés. 

La correspondance, qui avait un classement chronologique strict, a été reprise. La 

correspondance passive a été retriée finement selon le type de fourniture pour les fournisseurs, 

et avec une logique géographique pour les clients. La correspondance active n’a subsisté que 

sous forme de copies carbone sur papier pelure. Elle n’a pas été triée de la même manière que 

la correspondance passive, car il y a dans la plupart des cas deux courriers concernant des 

destinataires différents par page. 

D’autres articles ont été remaniés à la marge pour mieux correspondre au plan de 

classement des archives d’entreprise recommandé par les Archives de France. 

Tout le fonds a été reconditionné dans de nouvelles liasses et boîtes. Les boîtes et pochettes 

de réemploi ont été retirés ainsi que de nombreuses trombones et épingles corrodées qui 

subsistaient.  

Ont été éliminé, lors du remaniement du fonds de 2022, des relevés de comptes, talons de 

chèques, doubles et notifications de factures, soit environ 1 mètre. Le fonds classé mesure 7 

mètres linéaires. 

 

Le fonds est librement communicable, la consultation étant soumise aux règles générales 

applicables aux Archives départementales du Jura. 
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INVENTAIRE 
 

 

 

Archives familiales 
 

 

175J 1 Documents provenant du couple Isabelle Grandclément
3
 - Adrien 

Sarraute, sous-préfet. 1938-1949 
- Contrat de mariage du 22 juillet 1919. 

- Déclarations d’impôts sur le revenu (1938-1946). 

- Impôt exceptionnel de solidarité nationale : déclarations de patrimoine, correspondance, avis 

(1946-1947). 

- Locations à Viry : baux (1938, 1946), correspondance avec le notaire (1945-1949). 

- Relation avec M. Cerbelaud (conseiller ou comptable ? 1945-1948). 

- Droits à une pension retraite (1948-1949). 

- Correspondance privée d’Isabelle Sarraute (1951-1956). 

 

175J 2 Correspondance privée de Léopold Grandclément
4
. 1944-1959 

 

175J 3-4 Comptabilité domestique. 1907-1974 

 
175J 3 Factures (1907-1918), carnets de comptes (1946-1947, s. d.). 

 

175J 4 Relevés de compte (Banque régionale de l’Ain) de Mme Grandclément 

(1956-1974). 

 

 

 

Archives de l'entreprise 
 

 

Direction de l’entreprise 

 

Administration générale 

 

175J 5-12 Correspondance active (copies des lettres envoyées). 1916-1963 

 
175J 5* Enregistrement (5 carnets, sans les copies : 1928-1929). 

 

175J 6-12 Copies des courriers envoyés (1916-1963). 
175J 6 1916-1918, 1939-1940. 

175J 7 1950-1951. 

175J 8 1952-1953. 

175J 9 1954-1955. 

175J 10 1956-1957. 

175J 11 1958-1960. 

175J 12 1961-1963. 

 

                                                 
3
 Sœur de Léopold Grandclément. 

4
 Une grande partie de cette correspondance concerne la gestion des biens immobiliers de Léopold 

Grandclément. 
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175J 13 Administration pendant l’Occupation et indemnisation des réquisitions et 

dommages de guerre : correspondance, états de biens soustraits par 

l’occupant, bons de commandes, factures. 1942-1956 

 

175J 14 Fiscalité
5
.- Demandes de renseignements et relations avec les services : 

correspondance (1933-1963). Affaires foncières (1946-1962). 1933-1962 

 

175J 15 Relations avec les banques et assurances : correspondance, quittances. 

   1939-1964 

 

175J 16 Relations avec les chambres de métiers et associations industrielles : 

correspondance. 1950-1964 

 

175J 17 Réimmatriculations et radiation de la société : correspondance, extraits 

du registre du commerce. 1954-1969 

 

175J 18 Gestion administrative du décès de Léopold Grandclément. – Relations 

avec les services fiscaux, les hospices civils de Lyon. 1963 

 

 

Information 

 

175J 19 Organisations syndicales et professionnelles : circulaires, notices, 

documentation. 1940-1966 
 

- Comité d'organisation des industries du bois (v. 1940-1950). 

- Confédération nationale des industries du bois (1963-1966). 

- Groupement interprofessionnel forestier du Jura (1941-1946). 

- Chambre syndicale des fabricants de la région de Saint-Claude (v. 1940-1950). 

- Syndicat professionnel de la tournerie de Moirans (v. 1940-1950). 

 

 

Statistiques 

 

175J 20 Recensement industriel de l’INSEE (Dijon) : états du personnel, des 

marchandises fabriquées et vendues, des frais. 1962-1963 

 

 

 

Matériel d’exploitation 

 

175J 21 Documentation technique sur le matériel de tournerie. – Catalogues de 

tours et de machines. [s. d.] 
 

 

  

                                                 
5
 Cf aussi partie comptabilité, cotes 175J 99-101. 
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Approvisionnement, fabrication 

 

175J 22* Inventaires de matériel et produit matière. 1941-1966 

 

 

175J 23 Documentation technique et commerciale sur les produits de tournage
6
. 

   1926-1942 
 

- Catalogues de produits tournés et machines pour industries du textile (autres fabricants). 

- Dessins industriel et documentation technique sur les bobines produites pour des sociétés de 

tréfilerie, métallurgie et textile : établissements L. Debron, Tréfilerie et Laminoirs du Havre, 

CGEM de Boisthorel, Société Electro-Cable, Cumet & Cie (1926-1942). 

- Listes de prix de matières premières pour le tournage (1940-1942). 

- Tables de mesures. 

 

175J 24 Modèles en bois de produits tournés (bobines etc.). [s. d.] 
 

 

175J 25-29 Relation avec les fournisseurs : correspondance passive. 1930-1962 

 
175J 25-26 Bois (matière première, planches et contreplaqué, ébauchons, produits 

tournés finis), 1930-1962. 

 
175J 25 Entreprises jurassiennes (1939-1962). 

175J 26 Entreprises d’autres départements (1930-1962). 

 

175J 27 Produits métallurgiques, quincaillerie (1930-1962). 

 

175J 28 Carton, papier, textile, peaux, caoutchouc, plastiques, consommables 

(vernis, huiles, graisses, colles, encres…), produits alimentaires (1930-

1952). 

 

175J 29 Bâtiment, plomberie, chauffage, machines-outils, véhicules, services de 

transport, services de promotion et représentation, énergie (1931-1962). 

 

 

Commercialisation 

 

175J 30-41 Relation avec les clients : correspondance passive, bons de commandes. 

   1908-1969 
  Classement géographique, puis par entreprises.  

  Présence de croquis et dessins de bobines adjoints à certains courriers. 

 
175J 30 Ain, Aisne, Allier, Alpes-Maritimes, Ardèche, Ariège, Aube, Bouches-

du-Rhône, Calvados, Charente, Corse, Corrèze, Côtes d’Armor, Côte-

d’Or, Creuse, Doubs, Drôme, Eure, Finistère, Gironde, Hauts-de-Seine, 

Hérault, Indre-et-Loire, Isère, Jura, Loir-et-Cher (1916-1969). 

 

175J 31 Loire (1928-1964). 

 

175J 32 Haute-Loire (1926-1965). 

 

                                                 
6
 Voir aussi 175J91 : modèles en bois de produits tournés. 
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175J 33 Loire-Atlantique, Loiret, Lot, Maine-et-Loire, Marne, Meuse, Moselle, 

Oise, Orne, Puy-de-Dôme, Hautes-Pyrénées, Basses-Pyrénées
7
, 

Pyrénées-Orientales, Haut-Rhin, Bas-Rhin (1917-1966). 

 

175J 34-36 Nord (1916-1964). 

 
175J 34 Armentières, Cambrai, Dunkerque, Fourmies, Fresnes-sur-Escaut, 

Jeumont, Merville, Saint-André, Tourcoing, Valenciennes, Walincourt, 

Wervicq-Sud, autres villes (1916-1964). 

 

175J 35 Comines, Roubaix (1932-1963). 

 

175J 36 Lille (1950-1963). 

 

 
 

175J 37 Rhône, Saône-et-Loire, Haute-Saône, Savoie, Seine-et-Marne, Seine-

Maritime
8
, Seine-et-Oise

9
, Deux-Sèvres, Somme, Tarn, Tarn-et-

Garonne (1928-1964). 

 

175J 38-40 Seine
10

 (1933-1965). 

 
175J 38-39 Paris (1918-1965). 

 

175J 38 Sociétés de A à L (1950-1965). 

175J 39 Sociétés de M à V et autres
11

 (1918-1965). 

 

175J 40 Autres communes du département (1933-1965). 

 

 

175J 41 Sociétés étrangères : Algérie, Allemagne, Angleterre, Autriche, Belgique, 

Egypte, Espagne, Etats-Unis, Finlande, Grèce, Italie, Maroc, Mexique, 

Pays-Bas, Portugal, Russie, Suède, Suisse, Syrie, Tunisie (1908-1963). 

 

 

175J 42 Registres d'expéditions et d'arrivages
12

 (1930, 1939, 1952-1964). 

   1930-1964 

 

 

175J 43-44 Commissionnaires et représentants. 1922-1937 

 
175J 43 Comptes-commissions (sous forme de carnets, 1922-1937). 

 
- Alverguas au Puy-en-Velay, Haute-Loire (1922-1926) et Baumann-Frey à Zurich (1929). 

- Baumann-Frey à Zurich (1923-1927). 

- Delcorde (Adrien) à Nivelles, Belgique (1933-1937). 

- Gallant à Bernay, Eure (1929). 

- Ghion à Londres, et Hugonnard à Saint-Chamond, Loire (1922-1924). 

 

                                                 
7
 Devenues Pyrénées-Atlantiques en 1969. 

8
 Appelée jusqu’en 1955 Seine Inférieure. 

9
 Département dissout en 1968. 

10
 Département supprimé en 1968, englobait Paris et les actuels départements de petite couronne. 

11
 Sociétés dont la relation se limite à un ou deux courriers. 

12
 Voir aussi les inventaires de matériel et produits matières (175J 22), la correspondance des fournisseurs et des 

clients (175J 25-41). 
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175J 44 Correspondance avec Eugène Moog à Mulhouse, Bas-Rhin (1934-1937). 

 

 

175J 45 Import-export
13

. 1908-1959 
 

- Grand livre des établissements étrangers pour l'exportation (1943-1957). 

- Livre journal des opérations commerciales pour l'exportation (1922-1928). 

- Registre du chiffre d'affaires à l'exportation (1947-1959). 

- Correspondance et demandes pour prospection auprès des chambres de commerce étrangères 

(Ceylan, Finlande, Londres, Luxembourg, Pologne, 1934). 

- Correspondance avec le sous-traitant H. Pevra à Rautalami en Finlande, qui fournit à 

Grandclément des produits déjà tournés (1933-1937). 

- Annuaire de la Chambre de commerce française à Londres (1908). 

- Documentation touristique et commerciale sur la Finlande. 

 

 

175J 46 Etiquettes et cartons publicitaires à en-tête, carnets d’adresses et outils de 

calcul
14

. [s. d.] 

 

 

Personnel
15

 

 

175J 47-49 Travail à domicile
16

. 1892-1966 

 
175J 47-48 Gestion du travail des ouvriers (1892-1966). 
 

175J 47 - Inscriptions d'ouvriers au registre des métiers (1949). 

 - Carnets des commandes passées aux ouvriers sous-traitants : 1911-1914, 

1914-1920, 1935-1936, 1961-1962, 1962-1966. 

 - Cahier de comptabilité des matières premières et fournitures remises aux 

ouvriers (1958-1961). 

 - Expéditions et commandes : correspondance avec les ouvriers (1940). 

 

 

175J 48  Comptes des pièces fournies par ouvriers. 

 - Registres (1892-1898, 1894-1907, 1900, 1903). 

 - Petits livrets de : Colomb Arthur, 1926, Colomb Hippolyte, 1898, 

Colomb Louis, 1929, Messiat Auguste, 1928, Messiat Eugène, 1898, 

Millet Ernest, 1898, Nicod Gaston, 1928, Odobey Marius, 1912, Perrier 

Roger, 1930, Vuillermoz François, 1899. 

 

 
175J 49 Gestion de la paye des ouvriers : feuilles récapitulatives (1922-1937). 

 
 

175J 50-51 Salariés de l’entreprise. 1936-1964 

 
175J 50 Livres de paye des ouvriers (1938-1965). 

 

                                                 
13

 Voir aussi la correspondance passive, comptes de commissions et factures (175J34-38 et 53), et la 

correspondance avec les clients et sociétés étrangères. 
14

 Table de conversion anglo-français, table de tarifs de cubage des grumes. 
15

 Voir aussi la partie commercialisation, les représentants et commissionnaires de l’entreprise. 
16

 Le plus souvent il s'agit d'ébauchages de pièces confiés à des artisans locaux. 
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175J 51 URSSAF (1933-1966), assurance vieillesse commerce et industrie (1963-

1982), retraites complémentaires (1962-1985) : déclarations des salaires 

versés, récapitulatifs, relevés, correspondance. 

 

 

Comptabilité générale et de détail, fiscalité 

 

 

175J 52-86 Comptabilité générale. 1844-1966 

 
175J 52-62* Grands livres des ventes

17
 (1844-1966). 

 

175J 52* 1844-1896. 

175J 53* 1907-1911. 

175J 54* 1907-1927. 

175J 55* 1918. 

175J 56* 1920-1922. 

175J 57* 1925-1930. 

175J 58* 1927-1939/1940. 

175J 59* 1929-1931. 

175J 60* 1931-1939. 

175J 61* 1943-1963. 

175J 62* 1963-1966. 

 

 
175J 63 Balances (1955-1967). 

 

175J 64* Bilans (1943-1957). 

 

175J65-86* Livres (1891-1966). 
 

175J 65-76* Livres des ventes
18

 (1891-1966). 

 

175J 65* 1891-1902. 

175J 66* 1903-1911. 

175J 67* 1911-1913. 

175J 68* 1914-1917. 

175J 69* 1917-1919. 

175J 70* 1922-1926. 

175J 71* 1927-1928. 

175J 72* 1929-1932. 

175J 73* 1933-1937. 

175J 74* 1937-1946. 

175J 75* 1947-1948. 

175J 76* 1960-1966. 

 

 

175J 77-86* Livres-journaux
19

 (recettes et dépenses, 1925-1966). 

 

175J 77* 1925-1929. 

                                                 
17

 Présentation habituelle par clients et pour chacun : produits livrés, sommes encaissées. Les livres parfois se 

chevauchent chronologiquement en raison de l'arrivée de nouveaux clients. Pour les registres des années 1929-

1963, présence de petits répertoires alphabétiques séparés matériellement du registre. 
18

 Présentation chronologique mensuelle. 
19

 Ils comportent les affaires journalières, ventes, expéditions, avec prix et chiffres d'affaires recettes et dépenses) 

journaliers ou mensuels ou trimestriels. Les registres se chevauchent parfois selon l’objet du registre 



12 

 

175J 78* 1933-1934. 

175J 79* 1937-1943. 

175J 80* 1943-1955 (comptes bancaires). 

175J 81* 1943-1957 (comptes par chapitres de dépenses). 

175J 82* 1943-1962 (trimestriel). 

175J 83* 1947-1950. 

175J 84* 1948-1963 (sur un début de grand livre de 1899-1900). 

175J 85* 1951-1958. 

175J 86* 1959-1966. 

 

 

175J 87-98 Comptabilité de détail. 1923-1963 

 
175J 87 Doubles des factures adressées aux clients (1939-1960). 
 Spécimen : années de Guerre (1939-1945), 1950, 1955, 1960. 

 
175J 88 Factures réglées par les clients (1937-1957). 

 

175J 89-98 Factures payées par les établissements Grandclément (1923-1963). 
 

175J 89 1923-1929 et 1933-1935. 

175J 90 1934-1939 (Maisons Roland à Orgelet (1934-1939) et Paget à Vertamboz 

(1939). 

175J 91 1936-1939. 

175J 92 1940-1946. 

175J 93 1947-1949. 

175J 94 1950-1952. 

175J 95 1953-1956. 

175J 96 1957-1960. 

175J 97 1961-1963 (fin mai, date de la mort de Léopold Grandclément). 

175J 98 1963 (fin mai) – 1967. 

 

 

175J 99 Impôts directs (revenus et salaires) : déclarations. 1924-1970 

 

175J 100-101 Impôts et contributions indirects
20

. 1931-1966 

 
175J 100 Taxes sur le chiffre d'affaires et transactions (1931-1966). 

 

175J 101 - Attestations d'entreprises d'assujettissement à la taxe professionnelle 

(1937 et 1949). 

 - Impôt de solidarité (1945-1946). 

 - Contributions sur les salaires (1948-1965). 

 - Contributions au régime interprofessionnel d'allocations spéciales aux 

travailleurs sans emplois (1959-1962). 

 

 

 

 

                                                 
20

 Cf aussi partie administration générale, cote 175J 14. 
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Etablissements Nicolas, du Puy, fabricants de dentelle aux fuseaux mécaniques
21

 
 

 

175J 102-103 Correspondance. 1927-1949 
 

175J 102 Active. 
 

175J 103 Passive. 
 

 

175J 104 Grand livre. 1927-1939 

 

175J 105 Livre journal des opérations commerciales. 1927-1939 

 

                                                 
21

 A la correspondance active et passive entre Grandclément et cet établissement, on a joint le grand livre et le 

livre journal qui se trouvent dans ce fonds, peut-être en raison d'une faillite. Les établissements Nicolas semblent 

aussi avoir servi de commissionnaire et de démarcheur pour Grandclément dans la région du Puy. Ce lien donne 

également lieu à des échanges sur la marche de leurs affaires respectives. C’est pour ces raisons que la 

correspondance n’a pas été classée avec celle du reste de la clientèle et des fournisseurs. 
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ANNEXES 
 

Tables des dossiers de correspondance passive avec les clients (175J 30-41) 

 
Note : certaines entreprises ont deux dossiers dans deux localités différentes. En effet certaines sociétés ont des usines situées dans des localités différentes du siège social 

(avec aussi des variations possibles selon les périodes), et les courriers ont pu être expédiés depuis ces diverses localités. Le classement par dossier d’entreprise effectué ici 

est basé avant tout sur l’adresse d’expédition du courrier. 

 

1. Détail du contenu des cotes 175J 30-41, classées géographiquement. 

 

Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Ain Fielder Frères tournerie Dortan 175J 30 

Ain Tréfileries Argor tréfilerie Lagnieu 175J 30 

Ain Etablissements Joux Frères soudure Saint-Germain-de-Joux 175J 30 

Aisne Thomson Houston tréfilerie, laminoirs, 

fonderie 

Chauny 175J 30 

Aisne Etablissements Vuarin tresses et galons Origny-Sainte-Benoite 175J 30 

Aisne Compagnie Générale des Industries Textiles textile Bohain 175J 30 

Aisne Michaux L. passementerie Montreuil-aux-Lions 175J 30 

Allier Auzat-Dupuy (Mme) passementerie Auzat-sur-Allier 175J 30 

Allier Société bourbonnaise des Applications du Fil 

Métallique 

métallurgie Cusset 175J 30 

Allier Dunlop pneumatiques Montluçon 175J 30 

Allier HUBIN Roger non précisée Montluçon 175J 30 

Alpes-Maritimes Etablissements Rally électronique Nice 175J 30 

Alpes-Maritimes Société française de l'électro-résistance électronique Nice 175J 30 

Ardèche Les bijoux G. Legros & Fils bijouterie Le Cheylard 175J 30 

Ardèche Figon F. fabrication de 

cérium 

Arcens 175J 30 

Ardèche Brun Henri moulinages et Pont-d'Aubenas 175J 30 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

tissages 

Ariège Thalamas J. constructions 

mécaniques 

Lavelanet 175J 30 

Ariège CORNEIL Jacques matières premières 

industrielles 

Prat-et-Bonrepaux 175J 30 

Aube Etablissements Berjac flocage Troyes 175J 30 

Aube Société des Aciéries et Tréfileries de Neuves-

Maisons, Chatillon 

tréfilerie Plaines 175J 30 

Aube Pol Paxion pièces mécaniques 

tournées 

Lusigny 175J 30 

Aube Etablissements Sinelle Collot & Deghey bonneterie Aix-en-Othe 175J 30 

Bouches-du-Rhône Société Générale pour l'Industrie de la Verroterie verroterie Marseille 175J 30 

Bouches-du-Rhône Sports et Jeux jeux Marseille 175J 30 

Bouches-du-Rhône Fabre Jeune huiles et savons Marseille 175J 30 

Calvados Société française des corsets et ceintures élastiques textiles élastiques Caen 175J 30 

Charente "L'abeille" machines à tricoter 

et coudre 

Jarnac 175J 30 

Côte-d'Or Société des Artifices Titan explosifs et artifices Pontailler-sur-Saône 175J 30 

Corrèze Transfac, L. Bousquet transformation 

accélérée de 

magasins 

Brive 175J 30 

Corse Blanc A. Horlogerie, cloches Ajaccio 175J 30 

Creuse Sallandrouze Frères tapis Aubusson 175J 30 

Doubs Martin-Brey Dromard tissage Besançon 175J 30 

Drôme SOUFFRE Charles dentelles Chabeuil 175J 30 

Drôme CHALAND Raoul tresses et lacets La Bégude-de-Mazenc 175J 30 

Eure Etablissements Ruinet H. tissage Fontaine-L'Abbé 175J 30 

Eure Gallant Albert rubans Bernay 175J 30 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Finistère Sévellec F. électricité Brest 175J 30 

Hauts-de-Seine Société alsacienne de constructions mécaniques- 

Cablerie de Clichy 

cablerie Clichy 175J 30 

Hauts-de-Seine Socapex électronique Suresnes 175J 30 

Hérault Syndicat professionnel de l'industrie des engrais 

azotés 

chimie Montpellier 175J 30 

Indre-et-Loire La Passementerie Française passementerie Tours 175J 30 

Isère Tréfileries et laminoirs du Havre tréfilerie Pont-de-Chéruy 175J 30 

Isère Pouech et Rabatel tournerie La Tour-du-Pin 175J 30 

Isère Usines "Gallia" passementerie Saint-Jean-de-Bournay 175J 30 

Jura Delezay & Cie tournerie-tabletterie Les Crozets 175J 30 

Loir-et-Cher Etablissements R. Andrieux électro-mécanique Vendome 175J 30 

Loire Etablissements Chillet tissus élastiques et 

plastiques 

Saint-Etienne 175J 31 

Loire Les Fils de J.-B. Dumas tissus élastiques Saint-Etienne 175J 31 

Loire Etablissements Villard,  Doron & Cie tissus élastiques Saint-Etienne 175J 31 

Loire Etablissements C. Combasson rubans Saint-Etienne 175J 31 

Loire Fulchiron Fils Ainé tresses Saint-Etienne 175J 31 

Loire Silisol Gaines, cables, 

isolants 

Saint-Etienne 175J 31 

Loire Fourbon C. matériel pour 

rubanerie 

Saint-Etienne 175J 31 

Loire Alex Fontanilles & Cie rubans, soiries Saint-Etienne 175J 31 

Loire Société Elasto thermoplastiques Saint-Etienne 175J 31 

Loire Etablissements Frédéric Ferraton tresses et cordons 

élastiques 

Saint-Chamond 175J 31 

Loire Etablissements Joanny Père & Fils tresses et cordons 

élastiques 

Saint-Chamond 175J 31 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Loire Manufacture L. X. Pascal tissus élastiques Saint-Chamond 175J 31 

Loire Etablissements A. Fressynet & Fils machines textiles Saint-Chamond 175J 31 

Loire Les Fils de Vve. Ph. Berger tresses élastiques Saint-Chamond 175J 31 

Loire Etablissements J.-B. Pilot fils et cables 

électriques 

Grand'Croix 175J 31 

Loire Patissier Frères tresses, dentelles 

élastiques 

Saint-Julien-en-Jarez 175J 31 

Loire Marze & Cie soies, cables  Izieux 175J 31 

Loire Moris P. & Fils non précisée Izieux 175J 31 

Haute-Loire Paul Amet dentelles et rideaux Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Badiou & Cie dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Blanc F. & Alirol R. rideaux Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Enjolras & Richaud dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire FAURE Christophe dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Fils & Petits-Fils de J. B. Fontanille dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Paul Fontanille et Fils dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Le Fuseau dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Gauthier F. mécanique Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Granouillet Jean dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Gras Pierre dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire "Hergé" appareils électriques Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Laurence R. Fils dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Etablissements Camille MALLET dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Etablissements Martin & Lannay dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Philippe & Mouleyre dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Vve François ROBERT dentelles Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Vacher Frères dentelles ? Le Puy-en-Velay 175J 32 

Haute-Loire Velay-Poupées jouets Le Puy-en-Velay 175J 32 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Haute-Loire Maurand-Philibert dentelles Espaly 175J 32 

Haute-Loire Fayard P. & Cie tresses et tissus 

élastiques 

P. Fayard & Cie 175J 32 

Haute-Loire BOYER Louis dentelles Saint-Julien-Chapteuil 175J 32 

Haute-Loire Bouilhol Adrien dentelles Yssingeaux 175J 32 

Haute-Loire Bruyère Jean tissus élastiques Yssingeaux 175J 32 

Haute-Loire Etablissements P. Grenetier & Fils dentelles Brives-Charensac 175J 32 

Loire Atlantique Dejoie & Cie métaux Nantes-Chantenay 175J 33 

Loire Atlantique La pêche au coup matériel de pêche Nantes 175J 33 

Loiret Etablissements Jean Mesnard matières pour la 

chaussure 

Beaune-La-Rolande 175J 33 

Lot Laboratoire de recherches A. Solacroup recherche Castelfranc 175J 33 

Maine-et-Loire L'Arc en Ciel de l'Anjou textile Angers 175J 33 

Marne Harmel frères filature de laine Val-des-Bois 175J 33 

Meuse Société Rhovyl textile ? Tronville-en-Barrois 175J 33 

Moselle Union Lorraine d'Explosifs explosifs Ars-sur-Moselle 175J 33 

Oise Louyot E. laminoirs, tréfilerie Bornel 175J 33 

Oise Etablissements Josse & fils isolants électriques Crépy-en-Valois 175J 33 

Oise Geoffroy-Delore électricité ? Paillart 175J 33 

Oise L'Industrie Brossière brosserie Béthisy-Saint-Pierre 175J 33 

Oise Société du Caoutchouc Manufacturé tissus élastiques Mouy-de-l'Oise 175J 33 

Orne Société du Caoutchouc Manufacturé et de "L'Extra 

Souple" 

tissus élastiques Flers 175J 33 

Orne Usine de Boisthorel duralumin et cuivre Rai 175J 33 

Orne Les Toiles métalliques de Rai-Tillières fils électriques Rai 175J 33 

Puy-de-Dôme Mme Auzat-Dupuy passementerie Auzat-sur-Allier 175J 33 

Puy-de-Dôme Omerin Jacques tresses et cordons 

élastiques 

Pont-de-Chantemerle 175J 33 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Puy-de-Dôme Berne J. B. & Fils tresses et lacets La Forie 175J 33 

Puy-de-Dôme Etablissements Noël RIVOLLIER tresses et lacets La Planche-près-Ambert 175J 33 

Hautes-Pyrénées Hanus E. bois décorés Vic-Bigorre 175J 33 

Basses-Pyrénées Dufau P. M. tresses et lacets Oloron 175J 33 

Basses-Pyrénées Etablissements Sarthy & Dufau tresses et lacets Herrère 175J 33 

Basses-Pyrénées Ateliers H. Lac marqueurs de points Pau 175J 33 

Pyrénées-Orientales Bardou-Job Pierre tresses et lacets Céret 175J 33 

Haut-Rhin Maison Meyer-Sansboeuf cordes et ficelles Guebwiller 175J 33 

Haut-Rhin Etablissements J. Emile Ries  machines textiles Rixheim 175J 33 

Haut-Rhin Etablissements Zwicky & Co soie Hégenheim 175J 33 

Haut-Rhin Heuberger Robert machines textiles Mulhouse 175J 33 

Haut-Rhin Élastic tresses et tissus 

élastiques 

Saint-Louis 175J 33 

Haut-Rhin Schuchter Frédéric - Isorel tournerie Saint-Louis 175J 33 

Bas-Rhin Spach & Fils rubans et lacets Rothau 175J 33 

Bas-Rhin Krause Père & Fils bonneterie Steige 175J 33 

Nord Rogeau Achille & Fils toiles et treillis Armentières 175J 34 

Nord Les Fils d'Édouard & Eugène Dufour filature de coton Armentières 175J 34 

Nord Sauvé E. rubans Cambrai 175J 34 

Nord Société Dunkerquoise sacs et baches Dunkerque 175J 34 

Nord Marche, Levasseur & Droulers filature de laine Fourmies 175J 34 

Nord Société des Filatures de Laines Peignées de la Région 

de Fourmies 

filature de laine Fourmies 175J 34 

Nord Etablissements Kuhlmann chimie Fresnes-sur-Escaut 175J 34 

Nord Cablerie de Jeumont cables métalliques Jeumont 175J 34 

Nord Pauwels & Cie J. sangles et rubans 

lourds 

Merville 175J 34 

Nord Lemaire-Destombes J. lin et étoupes Saint-André 175J 34 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Nord Etablissements Achille & Pierre Pollet filature ? Tourcoing 175J 34 

Nord Société façonnière des Etablissements  Motte-

Dewavrin 

filature de laine Tourcoing 175J 34 

Nord Etablissements  Fouvez & Fils A. constructions 

mécaniques 

Tourcoing 175J 34 

Nord Etablissements PROY Frères dentelles Walincourt 175J 34 

Nord A & L Dalle & Cie rubans Wervicq-Sud 175J 34 

Nord Etablissements Ryo-Catteau ateliers de 

construction 

Roubaix 175J 35 

Nord Gallant Albert rubans Roubaix 175J 35 

Nord Fournier, Ostertag & le Boulenger textile Roubaix 175J 35 

Nord Prouvot E. et Bernard J. textile Roubaix 175J 35 

Nord Schoutteten Frères, J. Froidure & Cie tissus élastiques Comines 175J 35 

Nord Rubaneries de la Lys - G. Ferlin & Cie rubans Comines 175J 35 

Nord Etablissements Lambin & Ravau rubans et sangles Comines 175J 35 

Nord Lécluse H. & Fils constructions 

mécaniques 

Comines 175J 35 

Nord Etablissements Sigier-Capelle fils retors et cables 

tressés 

Comines 175J 35 

Nord May & Fils rubans et sangles Lille 175J 36 

Nord Piat E. et Larchevêque A. machines textiles Lille 175J 36 

Nord Société Lilloise d'Industrie Cotonnière coton Lille 175J 36 

Rhône FOROPON Albert couvertures Cours 175J 37 

Rhône Les câbles de Lyon fils et câbles 

électriques 

Lyon 175J 37 

Rhône Câblerie E. Charbonnet câbles Lyon 175J 37 

Rhône Cumet & Cie matériel pour 

filatures 

Lyon 175J 37 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Rhône Magnéto France électonique Lyon 175J 37 

Rhône Manufacture Lyonnaise de Filés d'Or et d'Argent soiries, dorures Lyon 175J 37 

Rhône Miraillet M. matériel pour 

l'industrie textile 

Lyon 175J 37 

Rhône Etablissements Pujos & Cie matériel pour 

l'industrie textile 

Lyon 175J 37 

Rhône Etablissements Rostaingt stores en bois tissés Lyon 175J 37 

Rhône Corderie Vincent bolducs, tresses Lyon 175J 37 

Saône-et-Loire Matex. Charmont-Chardigny & Cie tapis et tissus 

végétaux 

Mâcon 175J 37 

Saône-et-Loire Mafit fils isolés Mâcon 175J 37 

Haute-Saône Duvernoy-Maître boissellerie 

industrielle 

Héricourt 175J 37 

Savoie Etablissements C. Hauser sculptures sur bois Grésy-sur-Aix 175J 37 

Haute-savoie Wirth & Gruffat outillage pour 

horlogerie 

Annecy 175J 37 

Haute-savoie Etablissements Bretton outillage pour 

horlogerie 

Cluses 175J 37 

Seine-et-Marne Wimbée Marcel cartonnages La Ferté-sous-Jouarre 175J 37 

Seine-et-Marne "Le Ferro-Nickel" laminoirs, tréfilerie Lizy-sur-Ourcq 175J 37 

Seine-Maritime G. Fromage & Cie textile Darnetal-lès-Rouen 175J 37 

Seine-Maritime Etablissements E. Lecointe textile Caudebec-lès-Elbeuf 175J 37 

Seine-Maritime Blin & Blin textile Elbeuf 175J 37 

Seine-Maritime Etablissements lainiers Henri Schacht & Cie filature de laines Saint-Aubin-lès-Elbeuf 175J 37 

Seine-et-Oise Lignes télégraphiques & téléphoniques télécommunications Conflans-Sainte-

Honorine 

175J 37 

Seine-et-Oise Gévelot - Usine des Bruyères non précisée Sèvres 175J 37 

Seine-et-Oise Folioplast tubes plastiques Sarcelles 175J 37 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Seine-et-Oise Compagnie générale des plastiques plastique Croissy 175J 37 

Seine-et-Oise Appareils Gachot matériel pour 

industrie chimique 

Enghien 175J 37 

Deux-Sèvres Applications plastiques de l'Ouest plastique Surgères 175J 37 

Somme Siébod-Dousinelle textiles industriels Bacouël 175J 37 

Somme Fabrique française de gazes à bluter textile Sailly-Saillisel 175J 37 

Somme Trocmé R. & Vallart retorderie et tissage Le Ronssoy 175J 37 

Tarn Fintex matériel pour 

industrie textile 

Castres 175J 37 

Tarn-et-Garonne La Maison du meuble meubles Montauban 175J 37 

Vaucluse S.E.P.V.A produits vétérinaires Avignon 175J 37 

Vaucluse Etablissements Jean Allauzen tissus métalliques et 

chimie 

Avignon 175J 37 

Var Sparta-Sud vannerie Toulon 175J 37 

Vosges Gantois métallurgie Saint-Dié 175J 37 

Vosges Georges & Gilbert Germain Frères tournerie Saulxures-sur-Moselotte 175J 37 

Vosges Tréfileries des Vosges tréfilerie Bains-les-Bains 175J 37 

Vosges Manufacture vosgienne de cuirs industriels courroies Le Thillot 175J 37 

Vosges Etablissements J. Rouillon boissellerie 

industrielle 

Ramonchamp 175J 37 

Vosges Roch Gilbert boissellerie 

industrielle 

Ramonchamp 175J 37 

Yonne Société des tambours à câbles (SOTAC) câbles Sens 175J 37 

Yonne Etablissements Daves Bickford Smith & Cie non précisée Héry 175J 37 

Territoire de Belfort Le fil isolé moderne fils isolés Belfort 175J 37 

Seine Etablissements Louis Bernier aciers spéciaux Paris 175J 38 

Seine Alliot Limasset & Cie fils et câbles 

électriques 

Paris 175J 38 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Seine Luminaires A.R.A luminaires Paris 175J 38 

Seine Ateliers de Réalisations Artistiques luminaires Paris 175J 38 

Seine Cie commerciale des produits d'outre-mer Biddle 

Sawyer France 

commerce Paris 175J 38 

Seine Le Métal tissé Fr. Borne métal tisssé Paris 175J 38 

Seine Etablissements Borrel passementerie Paris 175J 38 

Seine Etablissements Bretegnier & Cie fils et câbles souples Paris 175J 38 

Seine Henri Caen & Frère rubans Paris 175J 38 

Seine Compagnie générale de fabrications fils et câbles 

électriques 

Paris 175J 38 

Seine Société des téléphones Ericsson télécommunications Paris 175J 38 

Seine Eymard Frères tissage du coton Paris 175J 38 

Seine Société anonyme française du Ferodo textile Paris 175J 38 

Seine Fournier, Ostertag & le Boulenger textile Paris 175J 38 

Seine Froehlich Jules textile ? Paris 175J 38 

Seine Etablissements G. Fruchard tréfilerie Paris 175J 38 

Seine Geoffroy-Delore électricité ? Paris 175J 38 

Seine Heinrich fils et câbles 

électriques 

Paris 175J 38 

Seine Hoiry créations R.P.H non précisée Paris 175J 38 

Seine Lacets Josette lacets de luxe Paris 175J 38 

Seine Laflèche Frères tissus élastiques Paris 175J 38 

Seine Lecerf Ch. sangles Paris 175J 38 

Seine Lespagnol tournerie Paris 175J 38 

Seine Les alliages d'étain et dérivés étain Paris 175J 38 

Seine Louyot E. laminoirs, tréfilerie Paris 175J 38 

Seine Manufacture française d'éponges métalliques éponges métalliques Paris 175J 39 

Seine Paris-Stocks commerce Paris 175J 39 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Seine Perron G. non précisée Paris 175J 39 

Seine Cerclage Rebichon emballage 

mécanique 

Paris 175J 39 

Seine Etablissements Rodanet & Cie chimie Paris 175J 39 

Seine SACA matériel pour 

soudure 

Paris 175J 39 

Seine Saint-Frères Filature, tissage Paris 175J 39 

Seine Société Nationale des Chemins de Fer français transport ferroviaire Paris 175J 39 

Seine Edmond Tamboise & Cie tissage Paris 175J 39 

Seine Compagnie française Thomson-Houston fils et câbles Paris 175J 39 

Seine "Tricomax" bonneterie Paris 175J 39 

Seine Tripette et Renaud Fils gazes à bluter, 

outillage pour 

moulins 

Paris 175J 39 

Seine Filature du Vert-Bois filature Paris 175J 39 

Seine Velcro France fournitures textile Paris 175J 39 

Seine Etablissements Bohain tréfilerie Issy-les-Moulineaux 175J 40 

Seine Briffaud A. brosserie Saint-Ouen 175J 40 

Seine Câblerie du Bourget câbles Le Bourget 175J 40 

Seine Compagnie générale du duralumin et du cuivre duralumin et cuivre Vitry-sur-Seine 175J 40 

Seine Conductor tuyaux métalliques Vitry-sur-Seine 175J 40 

Seine Etablissements L. Debron machines textiles La Garenne 175J 40 

Seine Guitel-Etienne quincaillerie Le Pré-Saint-Gervais 175J 40 

Seine Etablissements Lejeune gaines isolantes Villejuif 175J 40 

Seine Les alliages d'étain et dérivés étain Montreuil-sous-Bois 175J 40 

Seine Luradex luminaires Saint-Maurice 175J 40 

Seine Maulat A. filets, tresses, 

cordons 

La Parc Saint-Maur 175J 40 

Seine Etablissements Ch. Querolle chimie Montreuil-sous-Bois 175J 40 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Seine Société Française de fermetures de luxe fournitures textile Choisy-le-Roi 175J 40 

Seine Soucy & Cie fournitures textile, 

caoutchouc, produits 

d'amiante 

Ivry 175J 40 

Algérie L'emballage Africain emballage  Alger 175J 41 

Algérie Fournitures générale de Quicaillerie - Edmon ATTON quincaillerie Alger 175J 41 

Allemagne Vogel Richard quincaillerie Wuppertal-Barmen 175J 41 

Allemagne Zwirnerei Ackermann filature Heilbronn 175J 41 

Allemagne Geissler & Hast textile Ansbach 175J 41 

Angleterre The Shepshed Lace Manufacturing Co. dentelle Loughborough 175J 41 

Angleterre Ghion J. commerce Londres 175J 41 

Autriche Maurer M. textile Vienne 175J 41 

Belgique La Lainerie de la Lys filature de laine Zulte 175J 41 

Belgique Etablissements Demalaine laine Péruwelz 175J 41 

Belgique Filature & Tressage Vanham filature et tressage Wauthier-Braine 175J 41 

Belgique Baize-Fronville Hilaire fournitures générales 

pour usines 

La Louvière 175J 41 

Belgique Manufacture de dentelles "Lux" dentelle Bruxelles 175J 41 

Belgique A.C.E.C. constructions 

électriques 

Charleroi 175J 41 

Espagne Masifern y Hermanos Fors filature de coton Barcelone 175J 41 

Etats-Unis Universal Winding Company fournitures textiles ? Boston 175J 41 

Finlande Oy. Hanén & Co AB. non précisée Helsinki 175J 41 

Italie Giuseppe Cappelletti coton, teinturerie Côme 175J 41 

Italie Angelo & Mario F.lli  Bettini fournitures pour 

machines textiles 

Côme 175J 41 

Maroc Etablissements J. Ouaknine fournitures textiles Rabat 175J 41 

Pays-Bas Hardick Gebr. pneumatiques Enschede 175J 41 
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Département (ou pays) Nom du client Activité Commune Cote 

Pays-Bas Van Niftrik Gebr plasturgie Putte 175J 41 

Portugal Abilio Guimaraes textile ? Porto 175J 41 

Portugal Fabrica Barcelense passementerie Barcelos 175J 41 

Suède Öström & Fischer tournerie Valberg 175J 41 

Suisse Butsch-Vorsteher & Cie non précisée Magliaso 175J 41 

Suisse Theodor Baumann & Co importateur ? Zürich 175J 41 

Syrie Mezannar Joseph importateur 

machines textiles 

Damas 175J 41 

Tunisie Mardochée Naccache produits réfractaires, 

fournitures pour 

bijouterie 

Tunis 175J 41 
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2 Table des dossiers contenus dans les cotes 175J 30-41 dans l’ordre alphabétique des entreprises clientes 

 

 

Nom du client Activité Commune Département (ou pays) Cote 

A & L Dalle & Cie rubans Wervicq-Sud Nord 175J 34 

A.C.E.C. constructions électriques Charleroi Belgique 175J 41 

Abilio Guimaraes textile ? Porto Portugal 175J 41 

Alex Fontanilles & Cie rubans, soiries Saint-Etienne Loire 175J 31 

Alliot Limasset & Cie fils et câbles électriques Paris Seine 175J 38 

Angelo & Mario F.lli  Bettini fournitures pour machines textiles Côme Italie 175J 41 

Appareils Gachot matériel pour industrie chimique Enghien Seine-et-Oise 175J 37 

Applications plastiques de l'Ouest plastique Surgères Deux-Sèvres 175J 37 

Ateliers de Réalisations Artistiques luminaires Paris Seine 175J 38 

Ateliers H. Lac marqueurs de points Pau Basses-Pyrénées 175J 33 

Auzat-Dupuy (Mme) passementerie Auzat-sur-Allier Allier 175J 30 

Badiou & Cie dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Baize-Fronville Hilaire fournitures générales pour usines La Louvière Belgique 175J 41 

Bardou-Job Pierre tresses et lacets Céret Pyrénées-Orientales 175J 33 

Berne J. B. & Fils tresses et lacets La Forie Puy-de-Dôme 175J 33 

Blanc A. Horlogerie, cloches Ajaccio Corse 175J 30 

Blanc F. & Alirol R. rideaux Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Blin & Blin textile Elbeuf Seine-Maritime 175J 37 

Bouilhol Adrien dentelles Yssingeaux Haute-Loire 175J 32 

BOYER Louis dentelles Saint-Julien-

Chapteuil 

Haute-Loire 175J 32 

Briffaud A. brosserie Saint-Ouen Seine 175J 40 

Brun Henri moulinages et tissages Pont-d'Aubenas Ardèche 175J 30 

Bruyère Jean tissus élastiques Yssingeaux Haute-Loire 175J 32 

Butsch-Vorsteher & Cie non précisée Magliaso Suisse 175J 41 
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Nom du client Activité Commune Département (ou pays) Cote 

Cablerie de Jeumont cables métalliques Jeumont Nord 175J 34 

Câblerie du Bourget câbles Le Bourget Seine 175J 40 

Câblerie E. Charbonnet câbles Lyon Rhône 175J 37 

Cerclage Rebichon emballage mécanique Paris Seine 175J 39 

CHALAND Raoul tresses et lacets La Bégude-de-

Mazenc 

Drôme 175J 30 

Cie commerciale des produits d'outre-mer 

Biddle Sawyer France 

commerce Paris Seine 175J 38 

Compagnie française Thomson-Houston fils et câbles Paris Seine 175J 39 

Compagnie générale de fabrications fils et câbles électriques Paris Seine 175J 38 

Compagnie Générale des Industries Textiles textile Bohain Aisne 175J 30 

Compagnie générale des plastiques plastique Croissy Seine-et-Oise 175J 37 

Compagnie générale du duralumin et du cuivre duralumin et cuivre Vitry-sur-Seine Seine 175J 40 

Conductor tuyaux métalliques Vitry-sur-Seine Seine 175J 40 

Corderie Vincent bolducs, tresses Lyon Rhône 175J 37 

CORNEIL Jacques matières premières industrielles Prat-et-Bonrepaux Ariège 175J 30 

Cumet & Cie matériel pour filatures Lyon Rhône 175J 37 

Dejoie & Cie métaux Nantes-Chantenay Loire Atlantique 175J 33 

Delezay & Cie tournerie-tabletterie Les Crozets Jura 175J 30 

Dufau P. M. tresses et lacets Oloron Basses-Pyrénées 175J 33 

Dunlop pneumatiques Montluçon Allier 175J 30 

Duvernoy-Maître boissellerie industrielle Héricourt Haute-Saône 175J 37 

Edmond Tamboise & Cie tissage Paris Seine 175J 39 

Élastic tresses et tissus élastiques Saint-Louis Haut-Rhin 175J 33 

Enjolras & Richaud dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Etablissements  Fouvez & Fils A. constructions mécaniques Tourcoing Nord 175J 34 

Etablissements A. Fressynet & Fils machines textiles Saint-Chamond Loire 175J 31 

Etablissements Achille & Pierre Pollet filature ? Tourcoing Nord 175J 34 
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Nom du client Activité Commune Département (ou pays) Cote 

Etablissements Berjac flocage Troyes Aube 175J 30 

Etablissements Bohain tréfilerie Issy-les-Moulineaux Seine 175J 40 

Etablissements Borrel passementerie Paris Seine 175J 38 

Etablissements Bretegnier & Cie fils et câbles souples Paris Seine 175J 38 

Etablissements Bretton outillage pour horlogerie Cluses Haute-savoie 175J 37 

Etablissements C. Combasson rubans Saint-Etienne Loire 175J 31 

Etablissements C. Hauser sculptures sur bois Grésy-sur-Aix Savoie 175J 37 

Etablissements Camille MALLET dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Etablissements Ch. Querolle chimie Montreuil-sous-Bois Seine 175J 40 

Etablissements Chillet tissus élastiques et plastiques Saint-Etienne Loire 175J 31 

Etablissements Daves Bickford Smith & Cie non précisée Héry Yonne 175J 37 

Etablissements Demalaine laine Péruwelz Belgique 175J 41 

Etablissements E. Lecointe textile Caudebec-lès-Elbeuf Seine-Maritime 175J 37 

Etablissements Frédéric Ferraton tresses et cordons élastiques Saint-Chamond Loire 175J 31 

Etablissements G. Fruchard tréfilerie Paris Seine 175J 38 

Etablissements J. Emile Ries  machines textiles Rixheim Haut-Rhin 175J 33 

Etablissements J. Ouaknine fournitures textiles Rabat Maroc 175J 41 

Etablissements J. Rouillon boissellerie industrielle Ramonchamp Vosges 175J 37 

Etablissements J.-B. Pilot fils et cables électriques Grand'Croix Loire 175J 31 

Etablissements Jean Allauzen tissus métalliques et chimie Avignon Vaucluse 175J 37 

Etablissements Jean Mesnard matières pour la chaussure Beaune-La-Rolande Loiret 175J 33 

Etablissements Joanny Père & Fils tresses et cordons élastiques Saint-Chamond Loire 175J 31 

Etablissements Josse & fils isolants électriques Crépy-en-Valois Oise 175J 33 

Etablissements Joux Frères soudure Saint-Germain-de-

Joux 

Ain 175J 30 

Etablissements Kuhlmann chimie Fresnes-sur-Escaut Nord 175J 34 

Etablissements L. Debron machines textiles La Garenne Seine 175J 40 
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Nom du client Activité Commune Département (ou pays) Cote 

Etablissements lainiers Henri Schacht & Cie filature de laines Saint-Aubin-lès-

Elbeuf 

Seine-Maritime 175J 37 

Etablissements Lambin & Ravau rubans et sangles Comines Nord 175J 35 

Etablissements Lejeune gaines isolantes Villejuif Seine 175J 40 

Etablissements Louis Bernier aciers spéciaux Paris Seine 175J 38 

Etablissements Martin & Lannay dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Etablissements Noël RIVOLLIER tresses et lacets La Planche-près-

Ambert 

Puy-de-Dôme 175J 33 

Etablissements P. Grenetier & Fils dentelles Brives-Charensac Haute-Loire 175J 32 

Etablissements PROY Frères dentelles Walincourt Nord 175J 34 

Etablissements Pujos & Cie matériel pour l'industrie textile Lyon Rhône 175J 37 

Etablissements R. Andrieux électro-mécanique Vendome Loir-et-Cher 175J 30 

Etablissements Rally électronique Nice Alpes-Maritimes 175J 30 

Etablissements Rodanet & Cie chimie Paris Seine 175J 39 

Etablissements Rostaingt stores en bois tissés Lyon Rhône 175J 37 

Etablissements Ruinet H. tissage Fontaine-L'Abbé Eure 175J 30 

Etablissements Ryo-Catteau ateliers de construction Roubaix Nord 175J 35 

Etablissements Sarthy & Dufau tresses et lacets Herrère Basses-Pyrénées 175J 33 

Etablissements Sigier-Capelle fils retors et cables tressés Comines Nord 175J 35 

Etablissements Sinelle Collot & Deghey bonneterie Aix-en-Othe Aube 175J 30 

Etablissements Villard,  Doron & Cie tissus élastiques Saint-Etienne Loire 175J 31 

Etablissements Vuarin tresses et galons Origny-Sainte-

Benoite 

Aisne 175J 30 

Etablissements Zwicky & Co soie Hégenheim Haut-Rhin 175J 33 

Eymard Frères tissage du coton Paris Seine 175J 38 

Fabre Jeune huiles et savons Marseille Bouches-du-Rhône 175J 30 

Fabrica Barcelense passementerie Barcelos Portugal 175J 41 

Fabrique française de gazes à bluter textile Sailly-Saillisel Somme 175J 37 
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Nom du client Activité Commune Département (ou pays) Cote 

FAURE Christophe dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Fayard P. & Cie tresses et tissus élastiques P. Fayard & Cie Haute-Loire 175J 32 

Fielder Frères tournerie Dortan Ain 175J 30 

Figon F. fabrication de cérium Arcens Ardèche 175J 30 

Filature & Tressage Vanham filature et tressage Wauthier-Braine Belgique 175J 41 

Filature du Vert-Bois filature Paris Seine 175J 39 

Fils & Petits-Fils de J. B. Fontanille dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Fintex matériel pour industrie textile Castres Tarn 175J 37 

Folioplast tubes plastiques Sarcelles Seine-et-Oise 175J 37 

FOROPON Albert couvertures Cours Rhône 175J 37 

Fourbon C. matériel pour rubanerie Saint-Etienne Loire 175J 31 

Fournier, Ostertag & le Boulenger textile Roubaix Nord 175J 35 

Fournier, Ostertag & le Boulenger textile Paris Seine 175J 38 

Fournitures générale de Quicaillerie - Edmon 

ATTON 

quincaillerie Alger Algérie 175J 41 

Froehlich Jules textile ? Paris Seine 175J 38 

Fulchiron Fils Ainé tresses Saint-Etienne Loire 175J 31 

G. Fromage & Cie textile Darnetal-lès-Rouen Seine-Maritime 175J 37 

Gallant Albert rubans Bernay Eure 175J 30 

Gallant Albert rubans Roubaix Nord 175J 35 

Gantois métallurgie Saint-Dié Vosges 175J 37 

Gauthier F. mécanique Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Geissler & Hast textile Ansbach Allemagne 175J 41 

Geoffroy-Delore électricité ? Paillart Oise 175J 33 

Geoffroy-Delore électricité ? Paris Seine 175J 38 

Georges & Gilbert Germain Frères tournerie Saulxures-sur-

Moselotte 

Vosges 175J 37 

Gévelot - Usine des Bruyères non précisée Sèvres Seine-et-Oise 175J 37 
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Nom du client Activité Commune Département (ou pays) Cote 

Ghion J. commerce Londres Angleterre 175J 41 

Giuseppe Cappelletti coton, teinturerie Côme Italie 175J 41 

Granouillet Jean dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Gras Pierre dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Guitel-Etienne quincaillerie Le Pré-Saint-Gervais Seine 175J 40 

Hanus E. bois décorés Vic-Bigorre Hautes-Pyrénées 175J 33 

Hardick Gebr. pneumatiques Enschede Pays-Bas 175J 41 

Harmel frères filature de laine Val-des-Bois Marne 175J 33 

Heinrich fils et câbles électriques Paris Seine 175J 38 

Henri Caen & Frère rubans Paris Seine 175J 38 

Hergé appareils électriques Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Heuberger Robert machines textiles Mulhouse Haut-Rhin 175J 33 

Hoiry créations R.P.H non précisée Paris Seine 175J 38 

HUBIN Roger non précisée Montluçon Allier 175J 30 

Krause Père & Fils bonneterie Steige Bas-Rhin 175J 33 

La Lainerie de la Lys filature de laine Zulte Belgique 175J 41 

La Maison du meuble meubles Montauban Tarn-et-Garonne 175J 37 

La Passementerie Française passementerie Tours Indre-et-Loire 175J 30 

La pêche au coup matériel de pêche Nantes Loire Atlantique 175J 33 

L'abeille machines à tricoter et coudre Jarnac Charente 175J 30 

Laboratoire de recherches A. Solacroup recherche Castelfranc Lot 175J 33 

Lacets Josette lacets de luxe Paris Seine 175J 38 

Laflèche Frères tissus élastiques Paris Seine 175J 38 

L'Arc en Ciel de l'Anjou textile Angers Maine-et-Loire 175J 33 

Laurence R. Fils dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Le Ferro-Nickel laminoirs, tréfilerie Lizy-sur-Ourcq Seine-et-Marne 175J 37 

Le fil isolé moderne fils isolés Belfort Territoire de Belfort 175J 37 

Le Fuseau dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 
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Nom du client Activité Commune Département (ou pays) Cote 

Le Métal tissé Fr. Borne métal tisssé Paris Seine 175J 38 

Lecerf Ch. sangles Paris Seine 175J 38 

Lécluse H. & Fils constructions mécaniques Comines Nord 175J 35 

Lemaire-Destombes J. lin et étoupes Saint-André Nord 175J 34 

L'emballage Africain emballage  Alger Algérie 175J 41 

Les alliages d'étain et dérivés étain Paris Seine 175J 38 

Les alliages d'étain et dérivés étain Montreuil-sous-Bois Seine 175J 40 

Les bijoux G. Legros & Fils bijouterie Le Cheylard Ardèche 175J 30 

Les câbles de Lyon fils et câbles électriques Lyon Rhône 175J 37 

Les Fils de J.-B. Dumas tissus élastiques Saint-Etienne Loire 175J 31 

Les Fils de Vve. Ph. Berger tresses élastiques Saint-Chamond Loire 175J 31 

Les Fils d'Édouard & Eugène Dufour filature de coton Armentières Nord 175J 34 

Les Toiles métalliques de Rai-Tillières fils électriques Rai Orne 175J 33 

Lespagnol tournerie Paris Seine 175J 38 

Lignes télégraphiques & téléphoniques télécommunications Conflans-Sainte-

Honorine 

Seine-et-Oise 175J 37 

L'Industrie Brossière brosserie Béthisy-Saint-Pierre Oise 175J 33 

Louyot E. laminoirs, tréfilerie Bornel Oise 175J 33 

Louyot E. laminoirs, tréfilerie Paris Seine 175J 38 

Luminaires A.R.A luminaires Paris Seine 175J 38 

Luradex luminaires Saint-Maurice Seine 175J 40 

Mafit fils isolés Mâcon Saône-et-Loire 175J 37 

Magnéto France électonique Lyon Rhône 175J 37 

Maison Meyer-Sansboeuf cordes et ficelles Guebwiller Haut-Rhin 175J 33 

Manufacture de dentelles "Lux" dentelle Bruxelles Belgique 175J 41 

Manufacture française d'éponges métalliques éponges métalliques Paris Seine 175J 39 

Manufacture L. X. Pascal tissus élastiques Saint-Chamond Loire 175J 31 

Manufacture Lyonnaise de Filés d'Or et soiries, dorures Lyon Rhône 175J 37 
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Nom du client Activité Commune Département (ou pays) Cote 

d'Argent 

Manufacture vosgienne de cuirs industriels courroies Le Thillot Vosges 175J 37 

Marche, Levasseur & Droulers filature de laine Fourmies Nord 175J 34 

Mardochée Naccache produits réfractaires, fournitures 

pour bijouterie 

Tunis Tunisie 175J 41 

Martin-Brey Dromard tissage Besançon Doubs 175J 30 

Marze & Cie soies, cables  Izieux Loire 175J 31 

Masifern y Hermanos Fors filature de coton Barcelone Espagne 175J 41 

Matex. Charmont-Chardigny & Cie tapis et tissus végétaux Mâcon Saône-et-Loire 175J 37 

Maulat A. filets, tresses, cordons La Parc Saint-Maur Seine 175J 40 

Maurand-Philibert dentelles Espaly Haute-Loire 175J 32 

Maurer M. textile Vienne Autriche 175J 41 

May & Fils rubans et sangles Lille Nord 175J 36 

Mezannar Joseph importateur machines textiles Damas Syrie 175J 41 

Michaux L. passementerie Montreuil-aux-Lions Aisne 175J 30 

Miraillet M. matériel pour l'industrie textile Lyon Rhône 175J 37 

Mme Auzat-Dupuy passementerie Auzat-sur-Allier Puy-de-Dôme 175J 33 

Moris P. & Fils non précisée Izieux Loire 175J 31 

Omerin Jacques tresses et cordons élastiques Pont-de-

Chantemerle 

Puy-de-Dôme 175J 33 

Öström & Fischer tournerie Valberg Suède 175J 41 

Oy. Hanén & Co AB. non précisée Helsinki Finlande 175J 41 

Paris-Stocks commerce Paris Seine 175J 39 

Patissier Frères tresses, dentelles élastiques Saint-Julien-en-Jarez Loire 175J 31 

Paul Amet dentelles et rideaux Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Paul Fontanille et Fils dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Pauwels & Cie J. sangles et rubans lourds Merville Nord 175J 34 

Perron G. non précisée Paris Seine 175J 39 
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Nom du client Activité Commune Département (ou pays) Cote 

Philippe & Mouleyre dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Piat E. et Larchevêque A. machines textiles Lille Nord 175J 36 

Pol Paxion pièces mécaniques tournées Lusigny Aube 175J 30 

Pouech et Rabatel tournerie La Tour-du-Pin Isère 175J 30 

Prouvot E. et Bernard J. textile Roubaix Nord 175J 35 

Roch Gilbert boissellerie industrielle Ramonchamp Vosges 175J 37 

Rogeau Achille & Fils toiles et treillis Armentières Nord 175J 34 

Rubaneries de la Lys - G. Ferlin & Cie rubans Comines Nord 175J 35 

S.E.P.V.A produits vétérinaires Avignon Vaucluse 175J 37 

SACA matériel pour soudure Paris Seine 175J 39 

Saint-Frères Filature, tissage Paris Seine 175J 39 

Sallandrouze Frères tapis Aubusson Creuse 175J 30 

Sauvé E. rubans Cambrai Nord 175J 34 

Schoutteten Frères, J. Froidure & Cie tissus élastiques Comines Nord 175J 35 

Schuchter Frédéric - Isorel tournerie Saint-Louis Haut-Rhin 175J 33 

Sévellec F. électricité Brest Finistère 175J 30 

Siébod-Dousinelle textiles industriels Bacouël Somme 175J 37 

Silisol Gaines, cables, isolants Saint-Etienne Loire 175J 31 

Socapex électronique Suresnes Hauts-de-Seine 175J 30 

Société alsacienne de constructions 

mécaniques- Cablerie de Clichy 

cablerie Clichy Hauts-de-Seine 175J 30 

Société anonyme française du Ferodo textile Paris Seine 175J 38 

Société bourbonnaise des Applications du Fil 

Métallique 

métallurgie Cusset Allier 175J 30 

Société des Aciéries et Tréfileries de Neuves-

Maisons, Chatillon 

tréfilerie Plaines Aube 175J 30 

Société des Artifices Titan explosifs et artifices Pontailler-sur-Saône Côte-d'Or 175J 30 

Société des Filatures de Laines Peignées de la filature de laine Fourmies Nord 175J 34 
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Nom du client Activité Commune Département (ou pays) Cote 

Région de Fourmies 

Société des tambours à câbles (SOTAC) câbles Sens Yonne 175J 37 

Société des téléphones Ericsson télécommunications Paris Seine 175J 38 

Société du Caoutchouc Manufacturé tissus élastiques Mouy-de-l'Oise Oise 175J 33 

Société du Caoutchouc Manufacturé et de 

"L'Extra Souple" 

tissus élastiques Flers Orne 175J 33 

Société Dunkerquoise sacs et baches Dunkerque Nord 175J 34 

Société Elasto thermoplastiques Saint-Etienne Loire 175J 31 

Société façonnière des Etablissements  Motte-

Dewavrin 

filature de laine Tourcoing Nord 175J 34 

Société Française de fermetures de luxe fournitures textile Choisy-le-Roi Seine 175J 40 

Société française de l'électro-résistance électronique Nice Alpes-Maritimes 175J 30 

Société française des corsets et ceintures 

élastiques 

textiles élastiques Caen Calvados 175J 30 

Société Générale pour l'Industrie de la 

Verroterie 

verroterie Marseille Bouches-du-Rhône 175J 30 

Société Lilloise d'Industrie Cotonnière coton Lille Nord 175J 36 

Société Nationale des Chemins de Fer français transport ferroviaire Paris Seine 175J 39 

Société Rhovyl textile ? Tronville-en-Barrois Meuse 175J 33 

Soucy & Cie fournitures textile, caoutchouc, 

produits d'amiante 

Ivry Seine 175J 40 

SOUFFRE Charles dentelles Chabeuil Drôme 175J 30 

Spach & Fils rubans et lacets Rothau Bas-Rhin 175J 33 

Sparta-Sud vannerie Toulon Var 175J 37 

Sports et Jeux jeux Marseille Bouches-du-Rhône 175J 30 

Syndicat professionnel de l'industrie des 

engrais azotés 

chimie Montpellier Hérault 175J 30 

Thalamas J. constructions mécaniques Lavelanet Ariège 175J 30 

The Shepshed Lace Manufacturing Co. dentelle Loughborough Angleterre 175J 41 
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Nom du client Activité Commune Département (ou pays) Cote 

Theodor Baumann & Co importateur ? Zürich Suisse 175J 41 

Thomson Houston tréfilerie, laminoirs, fonderie Chauny Aisne 175J 30 

Transfac, L. Bousquet transformation accélérée de 

magasins 

Brive Corrèze 175J 30 

Tréfileries Argor tréfilerie Lagnieu Ain 175J 30 

Tréfileries des Vosges tréfilerie Bains-les-Bains Vosges 175J 37 

Tréfileries et laminoirs du Havre tréfilerie Pont-de-Chéruy Isère 175J 30 

Tricomax bonneterie Paris Seine 175J 39 

Tripette et Renaud Fils gazes à bluter, outillage pour 

moulins 

Paris Seine 175J 39 

Trocmé R. & Vallart retorderie et tissage Le Ronssoy Somme 175J 37 

Union Lorraine d'Explosifs explosifs Ars-sur-Moselle Moselle 175J 33 

Universal Winding Company fournitures textiles ? Boston Etats-Unis 175J 41 

Usine de Boisthorel duralumin et cuivre Rai Orne 175J 33 

Usines "Gallia" passementerie Saint-Jean-de-

Bournay 

Isère 175J 30 

Vacher Frères dentelles ? Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Van Niftrik Gebr plasturgie Putte Pays-Bas 175J 41 

Velay-Poupées jouets Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Velcro France fournitures textile Paris Seine 175J 39 

Vogel Richard quincaillerie Wuppertal-Barmen Allemagne 175J 41 

Vve François ROBERT dentelles Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

Wimbée Marcel cartonnages La Ferté-sous-

Jouarre 

Seine-et-Marne 175J 37 

Wirth & Gruffat outillage pour horlogerie Annecy Haute-savoie 175J 37 

Zwirnerei Ackermann filature Heilbronn Allemagne 175J 41 
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3 Table des dossiers contenus dans les cotes 175J 30-41 dans l’ordre alphabétique des activités des clients 

 

Activité Nom du client Commune Département (ou pays) Cote 

aciers spéciaux Etablissements Louis Bernier Paris Seine 175J 38 

appareils électriques Hergé Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

ateliers de construction Etablissements Ryo-Catteau Roubaix Nord 175J 35 

bijouterie Les bijoux G. Legros & Fils Le Cheylard Ardèche 175J 30 

bois décorés Hanus E. Vic-Bigorre Hautes-Pyrénées 175J 33 

boissellerie industrielle Duvernoy-Maître Héricourt Haute-Saône 175J 37 

boissellerie industrielle Etablissements J. Rouillon Ramonchamp Vosges 175J 37 

boissellerie industrielle Roch Gilbert Ramonchamp Vosges 175J 37 

bolducs, tresses Corderie Vincent Lyon Rhône 175J 37 

bonneterie Etablissements Sinelle Collot & Deghey Aix-en-Othe Aube 175J 30 

bonneterie Krause Père & Fils Steige Bas-Rhin 175J 33 

bonneterie Tricomax Paris Seine 175J 39 

brosserie Briffaud A. Saint-Ouen Seine 175J 40 

brosserie L'Industrie Brossière Béthisy-Saint-Pierre Oise 175J 33 

cablerie Société alsacienne de constructions mécaniques- 

Cablerie de Clichy 

Clichy Hauts-de-Seine 175J 30 

câbles Câblerie du Bourget Le Bourget Seine 175J 40 

câbles Câblerie E. Charbonnet Lyon Rhône 175J 37 

câbles Société des tambours à câbles (SOTAC) Sens Yonne 175J 37 

cables métalliques Cablerie de Jeumont Jeumont Nord 175J 34 

cartonnages Wimbée Marcel La Ferté-sous-Jouarre Seine-et-Marne 175J 37 

chimie Etablissements Ch. Querolle Montreuil-sous-Bois Seine 175J 40 

chimie Etablissements Kuhlmann Fresnes-sur-Escaut Nord 175J 34 

chimie Etablissements Rodanet & Cie Paris Seine 175J 39 

chimie Syndicat professionnel de l'industrie des engrais 

azotés 

Montpellier Hérault 175J 30 
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Activité Nom du client Commune Département (ou pays) Cote 

commerce Cie commerciale des produits d'outre-mer Biddle 

Sawyer France 

Paris Seine 175J 38 

commerce Ghion J. Londres Angleterre 175J 41 

commerce Paris-Stocks Paris Seine 175J 39 

constructions électriques A.C.E.C. Charleroi Belgique 175J 41 

constructions mécaniques Etablissements  Fouvez & Fils A. Tourcoing Nord 175J 34 

constructions mécaniques Lécluse H. & Fils Comines Nord 175J 35 

constructions mécaniques Thalamas J. Lavelanet Ariège 175J 30 

cordes et ficelles Maison Meyer-Sansboeuf Guebwiller Haut-Rhin 175J 33 

coton Société Lilloise d'Industrie Cotonnière Lille Nord 175J 36 

coton, teinturerie Giuseppe Cappelletti Côme Italie 175J 41 

courroies Manufacture vosgienne de cuirs industriels Le Thillot Vosges 175J 37 

couvertures FOROPON Albert Cours Rhône 175J 37 

dentelle Manufacture de dentelles "Lux" Bruxelles Belgique 175J 41 

dentelle The Shepshed Lace Manufacturing Co. Loughborough Angleterre 175J 41 

dentelles Badiou & Cie Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles Bouilhol Adrien Yssingeaux Haute-Loire 175J 32 

dentelles BOYER Louis Saint-Julien-Chapteuil Haute-Loire 175J 32 

dentelles Enjolras & Richaud Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles Etablissements Camille MALLET Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles Etablissements Martin & Lannay Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles Etablissements P. Grenetier & Fils Brives-Charensac Haute-Loire 175J 32 

dentelles Etablissements PROY Frères Walincourt Nord 175J 34 

dentelles FAURE Christophe Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles Fils & Petits-Fils de J. B. Fontanille Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles Granouillet Jean Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles Gras Pierre Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles Laurence R. Fils Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 
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Activité Nom du client Commune Département (ou pays) Cote 

dentelles Le Fuseau Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles Maurand-Philibert Espaly Haute-Loire 175J 32 

dentelles Paul Fontanille et Fils Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles Philippe & Mouleyre Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles SOUFFRE Charles Chabeuil Drôme 175J 30 

dentelles Vve François ROBERT Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles ? Vacher Frères Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

dentelles et rideaux Paul Amet Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

duralumin et cuivre Compagnie générale du duralumin et du cuivre Vitry-sur-Seine Seine 175J 40 

duralumin et cuivre Usine de Boisthorel Rai Orne 175J 33 

électonique Magnéto France Lyon Rhône 175J 37 

électricité Sévellec F. Brest Finistère 175J 30 

électricité ? Geoffroy-Delore Paillart Oise 175J 33 

électricité ? Geoffroy-Delore Paris Seine 175J 38 

électro-mécanique Etablissements R. Andrieux Vendome Loir-et-Cher 175J 30 

électronique Etablissements Rally Nice Alpes-Maritimes 175J 30 

électronique Socapex Suresnes Hauts-de-Seine 175J 30 

électronique Société française de l'électro-résistance Nice Alpes-Maritimes 175J 30 

emballage  L'emballage Africain Alger Algérie 175J 41 

emballage mécanique Cerclage Rebichon Paris Seine 175J 39 

éponges métalliques Manufacture française d'éponges métalliques Paris Seine 175J 39 

étain Les alliages d'étain et dérivés Paris Seine 175J 38 

étain Les alliages d'étain et dérivés Montreuil-sous-Bois Seine 175J 40 

explosifs Union Lorraine d'Explosifs Ars-sur-Moselle Moselle 175J 33 

explosifs et artifices Société des Artifices Titan Pontailler-sur-Saône Côte-d'Or 175J 30 

fabrication de cérium Figon F. Arcens Ardèche 175J 30 

filature Filature du Vert-Bois Paris Seine 175J 39 

filature Zwirnerei Ackermann Heilbronn Allemagne 175J 41 
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filature ? Etablissements Achille & Pierre Pollet Tourcoing Nord 175J 34 

filature de coton Les Fils d'Édouard & Eugène Dufour Armentières Nord 175J 34 

filature de coton Masifern y Hermanos Fors Barcelone Espagne 175J 41 

filature de laine Harmel frères Val-des-Bois Marne 175J 33 

filature de laine La Lainerie de la Lys Zulte Belgique 175J 41 

filature de laine Marche, Levasseur & Droulers Fourmies Nord 175J 34 

filature de laine Société des Filatures de Laines Peignées de la 

Région de Fourmies 

Fourmies Nord 175J 34 

filature de laine Société façonnière des Etablissements  Motte-

Dewavrin 

Tourcoing Nord 175J 34 

filature de laines Etablissements lainiers Henri Schacht & Cie Saint-Aubin-lès-

Elbeuf 

Seine-Maritime 175J 37 

filature et tressage Filature & Tressage Vanham Wauthier-Braine Belgique 175J 41 

Filature, tissage Saint-Frères Paris Seine 175J 39 

filets, tresses, cordons Maulat A. La Parc Saint-Maur Seine 175J 40 

fils électriques Les Toiles métalliques de Rai-Tillières Rai Orne 175J 33 

fils et câbles Compagnie française Thomson-Houston Paris Seine 175J 39 

fils et cables électriques Etablissements J.-B. Pilot Grand'Croix Loire 175J 31 

fils et câbles électriques Alliot Limasset & Cie Paris Seine 175J 38 

fils et câbles électriques Compagnie générale de fabrications Paris Seine 175J 38 

fils et câbles électriques Heinrich Paris Seine 175J 38 

fils et câbles électriques Les câbles de Lyon Lyon Rhône 175J 37 

fils et câbles souples Etablissements Bretegnier & Cie Paris Seine 175J 38 

fils isolés Le fil isolé moderne Belfort Territoire de Belfort 175J 37 

fils isolés Mafit Mâcon Saône-et-Loire 175J 37 

fils retors et cables tressés Etablissements Sigier-Capelle Comines Nord 175J 35 

flocage Etablissements Berjac Troyes Aube 175J 30 

fournitures générales pour Baize-Fronville Hilaire La Louvière Belgique 175J 41 
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usines 

fournitures pour machines 

textiles 

Angelo & Mario F.lli  Bettini Côme Italie 175J 41 

fournitures textile Société Française de fermetures de luxe Choisy-le-Roi Seine 175J 40 

fournitures textile Velcro France Paris Seine 175J 39 

fournitures textile, caoutchouc, 

produits d'amiante 

Soucy & Cie Ivry Seine 175J 40 

fournitures textiles Etablissements J. Ouaknine Rabat Maroc 175J 41 

fournitures textiles ? Universal Winding Company Boston Etats-Unis 175J 41 

gaines isolantes Etablissements Lejeune Villejuif Seine 175J 40 

Gaines, cables, isolants Silisol Saint-Etienne Loire 175J 31 

gazes à bluter, outillage pour 

moulins 

Tripette et Renaud Fils Paris Seine 175J 39 

Horlogerie, cloches Blanc A. Ajaccio Corse 175J 30 

huiles et savons Fabre Jeune Marseille Bouches-du-Rhône 175J 30 

importateur ? Theodor Baumann & Co Zürich Suisse 175J 41 

importateur machines textiles Mezannar Joseph Damas Syrie 175J 41 

isolants électriques Etablissements Josse & fils Crépy-en-Valois Oise 175J 33 

jeux Sports et Jeux Marseille Bouches-du-Rhône 175J 30 

jouets Velay-Poupées Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

lacets de luxe Lacets Josette Paris Seine 175J 38 

laine Etablissements Demalaine Péruwelz Belgique 175J 41 

laminoirs, tréfilerie Le Ferro-Nickel Lizy-sur-Ourcq Seine-et-Marne 175J 37 

laminoirs, tréfilerie Louyot E. Bornel Oise 175J 33 

laminoirs, tréfilerie Louyot E. Paris Seine 175J 38 

lin et étoupes Lemaire-Destombes J. Saint-André Nord 175J 34 

luminaires Ateliers de Réalisations Artistiques Paris Seine 175J 38 

luminaires Luminaires A.R.A Paris Seine 175J 38 
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luminaires Luradex Saint-Maurice Seine 175J 40 

machines à tricoter et coudre L'abeille Jarnac Charente 175J 30 

machines textiles Etablissements A. Fressynet & Fils Saint-Chamond Loire 175J 31 

machines textiles Etablissements J. Emile Ries  Rixheim Haut-Rhin 175J 33 

machines textiles Etablissements L. Debron La Garenne Seine 175J 40 

machines textiles Heuberger Robert Mulhouse Haut-Rhin 175J 33 

machines textiles Piat E. et Larchevêque A. Lille Nord 175J 36 

marqueurs de points Ateliers H. Lac Pau Basses-Pyrénées 175J 33 

matériel de pêche La pêche au coup Nantes Loire Atlantique 175J 33 

matériel pour filatures Cumet & Cie Lyon Rhône 175J 37 

matériel pour industrie chimique Appareils Gachot Enghien Seine-et-Oise 175J 37 

matériel pour industrie textile Fintex Castres Tarn 175J 37 

matériel pour l'industrie textile Etablissements Pujos & Cie Lyon Rhône 175J 37 

matériel pour l'industrie textile Miraillet M. Lyon Rhône 175J 37 

matériel pour rubanerie Fourbon C. Saint-Etienne Loire 175J 31 

matériel pour soudure SACA Paris Seine 175J 39 

matières pour la chaussure Etablissements Jean Mesnard Beaune-La-Rolande Loiret 175J 33 

matières premières industrielles CORNEIL Jacques Prat-et-Bonrepaux Ariège 175J 30 

mécanique Gauthier F. Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

métal tisssé Le Métal tissé Fr. Borne Paris Seine 175J 38 

métallurgie Gantois Saint-Dié Vosges 175J 37 

métallurgie Société bourbonnaise des Applications du Fil 

Métallique 

Cusset Allier 175J 30 

métaux Dejoie & Cie Nantes-Chantenay Loire Atlantique 175J 33 

meubles La Maison du meuble Montauban Tarn-et-Garonne 175J 37 

moulinages et tissages Brun Henri Pont-d'Aubenas Ardèche 175J 30 

outillage pour horlogerie Etablissements Bretton Cluses Haute-savoie 175J 37 

outillage pour horlogerie Wirth & Gruffat Annecy Haute-savoie 175J 37 
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passementerie Auzat-Dupuy (Mme) Auzat-sur-Allier Allier 175J 30 

passementerie Etablissements Borrel Paris Seine 175J 38 

passementerie Fabrica Barcelense Barcelos Portugal 175J 41 

passementerie La Passementerie Française Tours Indre-et-Loire 175J 30 

passementerie Michaux L. Montreuil-aux-Lions Aisne 175J 30 

passementerie Mme Auzat-Dupuy Auzat-sur-Allier Puy-de-Dôme 175J 33 

passementerie Usines "Gallia" Saint-Jean-de-

Bournay 

Isère 175J 30 

pièces mécaniques tournées Pol Paxion Lusigny Aube 175J 30 

plastique Applications plastiques de l'Ouest Surgères Deux-Sèvres 175J 37 

plastique Compagnie générale des plastiques Croissy Seine-et-Oise 175J 37 

plasturgie Van Niftrik Gebr Putte Pays-Bas 175J 41 

pneumatiques Dunlop Montluçon Allier 175J 30 

pneumatiques Hardick Gebr. Enschede Pays-Bas 175J 41 

produits réfractaires, fournitures 

pour bijouterie 

Mardochée Naccache Tunis Tunisie 175J 41 

produits vétérinaires S.E.P.V.A Avignon Vaucluse 175J 37 

quincaillerie Fournitures générale de Quicaillerie - Edmon 

ATTON 

Alger Algérie 175J 41 

quincaillerie Guitel-Etienne Le Pré-Saint-Gervais Seine 175J 40 

quincaillerie Vogel Richard Wuppertal-Barmen Allemagne 175J 41 

recherche Laboratoire de recherches A. Solacroup Castelfranc Lot 175J 33 

retorderie et tissage Trocmé R. & Vallart Le Ronssoy Somme 175J 37 

rideaux Blanc F. & Alirol R. Le Puy-en-Velay Haute-Loire 175J 32 

rubans A & L Dalle & Cie Wervicq-Sud Nord 175J 34 

rubans Etablissements C. Combasson Saint-Etienne Loire 175J 31 

rubans Gallant Albert Bernay Eure 175J 30 

rubans Gallant Albert Roubaix Nord 175J 35 
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rubans Henri Caen & Frère Paris Seine 175J 38 

rubans Rubaneries de la Lys - G. Ferlin & Cie Comines Nord 175J 35 

rubans Sauvé E. Cambrai Nord 175J 34 

rubans et lacets Spach & Fils Rothau Bas-Rhin 175J 33 

rubans et sangles Etablissements Lambin & Ravau Comines Nord 175J 35 

rubans et sangles May & Fils Lille Nord 175J 36 

rubans, soiries Alex Fontanilles & Cie Saint-Etienne Loire 175J 31 

sacs et baches Société Dunkerquoise Dunkerque Nord 175J 34 

sangles Lecerf Ch. Paris Seine 175J 38 

sangles et rubans lourds Pauwels & Cie J. Merville Nord 175J 34 

sculptures sur bois Etablissements C. Hauser Grésy-sur-Aix Savoie 175J 37 

soie Etablissements Zwicky & Co Hégenheim Haut-Rhin 175J 33 

soies, cables  Marze & Cie Izieux Loire 175J 31 

soiries, dorures Manufacture Lyonnaise de Filés d'Or et d'Argent Lyon Rhône 175J 37 

soudure Etablissements Joux Frères Saint-Germain-de-

Joux 

Ain 175J 30 

stores en bois tissés Etablissements Rostaingt Lyon Rhône 175J 37 

tapis Sallandrouze Frères Aubusson Creuse 175J 30 

tapis et tissus végétaux Matex. Charmont-Chardigny & Cie Mâcon Saône-et-Loire 175J 37 

télécommunications Lignes télégraphiques & téléphoniques Conflans-Sainte-

Honorine 

Seine-et-Oise 175J 37 

télécommunications Société des téléphones Ericsson Paris Seine 175J 38 

textile Blin & Blin Elbeuf Seine-Maritime 175J 37 

textile Compagnie Générale des Industries Textiles Bohain Aisne 175J 30 

textile Etablissements E. Lecointe Caudebec-lès-Elbeuf Seine-Maritime 175J 37 

textile Fabrique française de gazes à bluter Sailly-Saillisel Somme 175J 37 

textile Fournier, Ostertag & le Boulenger Roubaix Nord 175J 35 

textile Fournier, Ostertag & le Boulenger Paris Seine 175J 38 
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textile G. Fromage & Cie Darnetal-lès-Rouen Seine-Maritime 175J 37 

textile Geissler & Hast Ansbach Allemagne 175J 41 

textile L'Arc en Ciel de l'Anjou Angers Maine-et-Loire 175J 33 

textile Maurer M. Vienne Autriche 175J 41 

textile Prouvot E. et Bernard J. Roubaix Nord 175J 35 

textile Société anonyme française du Ferodo Paris Seine 175J 38 

textile ? Abilio Guimaraes Porto Portugal 175J 41 

textile ? Froehlich Jules Paris Seine 175J 38 

textile ? Société Rhovyl Tronville-en-Barrois Meuse 175J 33 

textiles élastiques Société française des corsets et ceintures 

élastiques 

Caen Calvados 175J 30 

textiles industriels Siébod-Dousinelle Bacouël Somme 175J 37 

thermoplastiques Société Elasto Saint-Etienne Loire 175J 31 

tissage Edmond Tamboise & Cie Paris Seine 175J 39 

tissage Etablissements Ruinet H. Fontaine-L'Abbé Eure 175J 30 

tissage Martin-Brey Dromard Besançon Doubs 175J 30 

tissage du coton Eymard Frères Paris Seine 175J 38 

tissus élastiques Bruyère Jean Yssingeaux Haute-Loire 175J 32 

tissus élastiques Etablissements Villard,  Doron & Cie Saint-Etienne Loire 175J 31 

tissus élastiques Laflèche Frères Paris Seine 175J 38 

tissus élastiques Les Fils de J.-B. Dumas Saint-Etienne Loire 175J 31 

tissus élastiques Manufacture L. X. Pascal Saint-Chamond Loire 175J 31 

tissus élastiques Schoutteten Frères, J. Froidure & Cie Comines Nord 175J 35 

tissus élastiques Société du Caoutchouc Manufacturé Mouy-de-l'Oise Oise 175J 33 

tissus élastiques Société du Caoutchouc Manufacturé et de 

"L'Extra Souple" 

Flers Orne 175J 33 

tissus élastiques et plastiques Etablissements Chillet Saint-Etienne Loire 175J 31 

tissus métalliques et chimie Etablissements Jean Allauzen Avignon Vaucluse 175J 37 
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toiles et treillis Rogeau Achille & Fils Armentières Nord 175J 34 

tournerie Fielder Frères Dortan Ain 175J 30 

tournerie Georges & Gilbert Germain Frères Saulxures-sur-

Moselotte 

Vosges 175J 37 

tournerie Lespagnol Paris Seine 175J 38 

tournerie Öström & Fischer Valberg Suède 175J 41 

tournerie Pouech et Rabatel La Tour-du-Pin Isère 175J 30 

tournerie Schuchter Frédéric - Isorel Saint-Louis Haut-Rhin 175J 33 

tournerie-tabletterie Delezay & Cie Les Crozets Jura 175J 30 

transformation accélérée de 

magasins 

Transfac, L. Bousquet Brive Corrèze 175J 30 

transport ferroviaire Société Nationale des Chemins de Fer français Paris Seine 175J 39 

tréfilerie Etablissements Bohain Issy-les-Moulineaux Seine 175J 40 

tréfilerie Etablissements G. Fruchard Paris Seine 175J 38 

tréfilerie Société des Aciéries et Tréfileries de Neuves-

Maisons, Chatillon 

Plaines Aube 175J 30 

tréfilerie Tréfileries Argor Lagnieu Ain 175J 30 

tréfilerie Tréfileries des Vosges Bains-les-Bains Vosges 175J 37 

tréfilerie Tréfileries et laminoirs du Havre Pont-de-Chéruy Isère 175J 30 

tréfilerie, laminoirs, fonderie Thomson Houston Chauny Aisne 175J 30 

tresses Fulchiron Fils Ainé Saint-Etienne Loire 175J 31 

tresses élastiques Les Fils de Vve. Ph. Berger Saint-Chamond Loire 175J 31 

tresses et cordons élastiques Etablissements Frédéric Ferraton Saint-Chamond Loire 175J 31 

tresses et cordons élastiques Etablissements Joanny Père & Fils Saint-Chamond Loire 175J 31 

tresses et cordons élastiques Omerin Jacques Pont-de-Chantemerle Puy-de-Dôme 175J 33 

tresses et galons Etablissements Vuarin Origny-Sainte-Benoite Aisne 175J 30 

tresses et lacets Bardou-Job Pierre Céret Pyrénées-Orientales 175J 33 

tresses et lacets Berne J. B. & Fils La Forie Puy-de-Dôme 175J 33 
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tresses et lacets CHALAND Raoul La Bégude-de-Mazenc Drôme 175J 30 

tresses et lacets Dufau P. M. Oloron Basses-Pyrénées 175J 33 

tresses et lacets Etablissements Noël RIVOLLIER La Planche-près-

Ambert 

Puy-de-Dôme 175J 33 

tresses et lacets Etablissements Sarthy & Dufau Herrère Basses-Pyrénées 175J 33 

tresses et tissus élastiques Élastic Saint-Louis Haut-Rhin 175J 33 

tresses et tissus élastiques Fayard P. & Cie P. Fayard & Cie Haute-Loire 175J 32 

tresses, dentelles élastiques Patissier Frères Saint-Julien-en-Jarez Loire 175J 31 

tubes plastiques Folioplast Sarcelles Seine-et-Oise 175J 37 

tuyaux métalliques Conductor Vitry-sur-Seine Seine 175J 40 

vannerie Sparta-Sud Toulon Var 175J 37 

verroterie Société Générale pour l'Industrie de la Verroterie Marseille Bouches-du-Rhône 175J 30 

non précisée Butsch-Vorsteher & Cie Magliaso Suisse 175J 41 

non précisée Etablissements Daves Bickford Smith & Cie Héry Yonne 175J 37 

non précisée Gévelot - Usine des Bruyères Sèvres Seine-et-Oise 175J 37 

non précisée Hoiry créations R.P.H Paris Seine 175J 38 

non précisée HUBIN Roger Montluçon Allier 175J 30 

non précisée Moris P. & Fils Izieux Loire 175J 31 

non précisée Oy. Hanén & Co AB. Helsinki Finlande 175J 41 

non précisée Perron G. Paris Seine 175J 39 
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